
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида»

От 31.08.2023 г. № 136-7/ОД

ПРИКАЗ
«Обутверждении Положения о языке образования в дошкольной 

образовательной организации»

На основании закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N

Приказываю:
1. Утвердить Положение о языке образования в дошкольной образовательной 

организации в МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка»

2. Ответственному за сайт Дегтяревой Г.И., разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ

273-ФЗ

«Детский сад №20 «Ласточка» А.В. Домрачева

С приказом ознакомлена: Г.И. Дегтярева


